
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.03..2021 №  96                                                                      с. Петропавловское                                                                                                        

 

 

О внесении изменений в поста-

новление Администрации района 

от 30.12.2020 № 495 

 

 

 

В связи с уточнением объема финансирования на 2021 год муници-

пальной программы «Формирование комфортной городской среды на терри-

тории муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропав-

ловского района Алтайского края», руководствуясь статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пе-

тропавловский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации района от 30.12.2020                   

№ 495 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование ком-

фортной городской среды на территории муниципального образования Пе-

тропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края» изме-

нения согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                 к постановлению Администрации                       

           Петропавловского района 

                                                                 от 24. 03.2021 № 96 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление Администрации района от 30.12.2020                   

№ 495 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование ком-

фортной городской среды на территории муниципального образования Пе-

тропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края» 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования Петропавлов-

ский сельсовет Петропавловского района Алтайского края» позицию «Объе-

мы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редак-

ции: 

Объемы финансирования  

Программы  

 Общий объем финансирования программы 
на 2023-2024 годы составит 4123,7 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2023 год -  4123,7 тыс. рублей; 
2024 год -  0,0  тыс. рублей. 
За счёт средств федерального бюджета              
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2023 год -   3960,0 тыс. рублей; 
2024 год -   0,0 тыс. рублей. 
За счёт средств краевого бюджета      тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2023 год -  40,0    тыс. рублей; 
2024 год -  0,0    тыс. рублей. 
За счёт местного бюджета тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2023 год -   123,7    тыс. рублей; 
2024 год -   0,0 тыс. рублей. 

2. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2    

к муниципальной программе «Формирова-

ние комфортной городской среды на терри-

тории муниципального образования Петро-

павловский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализа-

ции 

Участник 

программы 

Сумма расходов, тыс. рублей** 
Источники финан-

сирования 2020 2021 2022 2023 2024 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Программа  муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края «Формирование современной 

городской среды»  

1 Цель – создание благоприят-

ных условий жизнедеятельно-

сти населения муниципального 

образования, 

повышение качества и комфор-

та городской среды 

2023-2024 Министерст-

во, органы 

местного са-

моуправления, 

заинтересо-

ванные лица* 

   4123,7 0,0 4123,7 Всего 

      в том числе: 

   3960,0 0,0 3960,0 
федеральный 

бюджет 

   40,0 0,0 40,0 краевой бюджет 

   123,7 0,0 123,7 
местный бюд-

жет 

    0,0  
внебюджетные 

источники 

2 Задача 1. Повышение 

уровня благоустройства 

2023-2024 органы 

местного са-

   4123,7 0,0 4123,7 Всего 

    0,0  в том числе: 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

общественных территорий му-

ниципального образования 

 

 

моуправления 
   3960,0 0,0 3960,0 

федеральный 

бюджет 

   40,0 0,0 40,0 краевой бюджет 

   123,7 0,0 123,7 
местный бюд-

жет 

      
внебюджетные 

источники 

3 Мероприятие 1.1. 

Разработка проектно-сметной 

документации, оценка досто-

верности сметной стоимости 

работ по благоустройству об-

щественных территорий 

2023-2024 органы 

местного са-

моуправления 

   4123,7 0,0 4123,7 Всего  

    0,0  в том числе: 

   3960,0 0,0 3960,0 
федеральный 

бюджет 

   40,0 0,0 40,0 краевой бюджет 

   123,7 0,0 123,7 
местный бюд-

жет 

      
внебюджетные 

источники 

4 Мероприятие1.2. 

Благоустройство обществен-

ных территорий муниципаль-

ного образования 

 

2023-2024 органы 

местного са-

моуправления 

      Всего  

      в том числе: 

      
федеральный 

бюджет 

      краевой бюджет 

      
местный бюд-

жет 

      
внебюджетные 

источники 

5 Задача 2. 

Проведение инвентаризации 

уровня благоустройства инди-

видуальных жилых домов и 

земельных участков предос-

тавленных для их размещения 

2020 органы 

местного са-

моуправления, 

заинтересо-

ванные лица 

       



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

6 Мероприятие 2. 

Проведение инвентаризации 

уровня благоустройства инди-

видуальных жилых домов и 

земельных участков предос-

тавленных для их размещения 

2020 органы 

местного са-

моуправления, 

заинтересо-

ванные лица 

       

7 Задача 3. 

Повышение уровня вовлечен-

ности заинтересованных лиц в 

реализацию мероприятий по 

благоустройству территорий 

муниципального образования 

2023-2024 органы 

местного са-

моуправления, 

заинтересо-

ванные лица 

       

8 Мероприятие 3.1. 

Проведение общественных об-

суждений дизайн-проектов 

благоустройства территорий 

муниципального образования 

2023-2024 органы 

местного са-

моуправления, 

заинтересо-

ванные лица 

       

9 Мероприятие 3.2. 

Привлечение заинтересован-

ных лиц в осуществление кон-

троля 

благоустройства территорий, 

участие в комиссии по приемке 

работ 

2023-2024 органы 

местного са-

моуправления, 

заинтересо-

ванные лица 

       

10 Мероприятие 3.3. 

Проведение социологических 

опросов 

оценки гражданами качества и 

комфорта городской среды 

2023-2024 органы 

местного са-

моуправления 

       

11 Задача 4. Определение границ 

прилегающих территорий к 

объектам недвижимости 

2023-2024 органы 

местного са-

моуправления 

       



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

12 Мероприятие 4. Определение 

границ прилегающих террито-

рий к объектам недвижимости 

2023-2024 органы 

местного са-

моуправления 

       

* Органы местного самоуправления, заинтересованные лица участвуют в реализации программы по согласованию. 

** Объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, решениями органов местно-

го самоуправления о местном бюджете.». 
         

3. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3    

к муниципальной программе «Формирова-

ние комфортной городской среды на терри-

тории муниципального образования Петро-

павловский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края» 

 

ОБЪЕМ  

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

 
Источники и направления 

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2020 2021 2022 2023 2024 всего 

1    5 6 7 

Всего финансовых затрат, в том числе:    4123,7 0,0 4123,7 

из бюджета муниципального образования    123,7 0,0 123,7 

из краевого бюджета 
   40,0 

0,0 
40,0 

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 
   3960,0 

0,0 
3960,0 

из внебюджетных источников       

Капитальные вложения, в том числе:       



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

из бюджета муниципального образования       

из краевого бюджета       

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)       

из внебюджетных источников       

НИОКР, в том числе:       

из бюджета муниципального образования       

из краевого бюджета       

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)       

из внебюджетных источников       

Прочие расходы, в том числе:       

из бюджета муниципального образования       

из краевого бюджета       

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)       

из внебюджетных источников       

                                                                                                                                                                                                                                                         ». 

 


